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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Tipologji Teksti e Gjuhës B (4) 

 

Ngarkesa:4 kredite; 40 orë mësimore; (40 seminare); 

Viti / Semestri : Viti i III, semestri I 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit : Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Hispanik 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

Objektivat e përgjithshme lëndore: Është  lëndë e detyrueshme, e cila ofrohet si formim bazik 

gjuhësor për studentët e gjuhës spanjolle në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, Tiranë. 

Rekomandohet që  studenti të  zotërojë  kompetencë  komunikimi në  gjuhën spanjolle dhe të  

zotërojë  njohuri gramatikore mbi këtë  gjuhë.  

Objektivat specifike lëndore:  

1.Te shprehen;  

2.Te flasin duke u korrigjuar;  

3.Te mbrojne nje ide;  

4.Te bindin bashkebiseduesin;  

5.Te kalojne nje interviste pune;  

6.Te reflektojne mbi rendesine e ketij lloj teksti; te zhvillojne aftesi per te interpretuar dhe 

prodhuar teza dhe te argumentojne mbi to;  

7.Te dine te perdorin mire keto tekste dhe te orjentojne sa me mire procesin e te nxenit te 

nxenesve te tyre ne lidhje me njohurite dhe perdorimin e ketij lloj teksti. 

 

 

 

 

 


